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PROTOKÓŁ  Nr XXXIII 

zwyczajnej   sesji  Rady  Gminy  Gietrzwałd 

odbywającej się dnia 28  grudnia    2017 r. 

 
Początek  sesji  o godz.  1300, 

zakończenie  sesji o godz. 1515. 

 
Ad.1. Otwarcie,  dyskusja nad  projektem porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Anna Otta dokonała otwarcia sesji i powitała wszystkich zebranych. Na 

sesji obecnych było 12 radnych (lista obecności załącznik do protokołu).Nieobecni 

usprawiedliwieni: Michał Puszczało, Marek Nowogrodzki i  Jolanta Wilewska. Ustawowy skład 

Rady Gminy liczy 15 radnych. Przewodnicząca stwierdziła kworum. Obecni byli również: Wójt 

Jan Kasprowicz, Skarbnik Andrzej Wasilewski, Kierownik GOPS  Małgorzata Biadała i  

mieszkańcy gminy (lista gości  załącznik ).  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie dyskusja nad  projektem porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu XXXI i XXXII  sesji. 

3. Interpelacje.  

4. Sprawozdanie  Wójta. 

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z pracy  Komisji. 

6. Odpowiedzi na interpelacje. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2017 – 2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Gietrzwałd na rok 2017. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Gietrzwałd w części obrębu Unieszewo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 

2018 – 2020. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy na część działki  

Nr 19/12 w Rapatach. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Gietrzwałdzie do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dodatku 

energetycznego. 

14. Sprawy różne. 
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Wójt zaproponował zdjęcie z porządku obrad punktu 12.  Podjęcie uchwały w sprawie prze-

dłużenia umowy dzierżawy na część działki Nr 19/12 w Rapatach. Uzasadnił swój wniosek tym 

iż dowiedział się o aneksie do umowy zawartym przez poprzedniego Wójta który nakazuje 

zwrot poniesionych przez dzierżawiącego nakładów w przypadku gdy gmina rozwiąże umowę 

przed upływem terminu dzierżawy. Odbyło się głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt  

12  -  10 głosów za, 2 głosy przeciw.  

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach  -  10 głosów za, 2 

osoby wstrzymały się od głosu.  

 
Ad.2. Przyjęcie protokołu XXXI i XXXII  sesji. 

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu XXXI  sesji   - 11 głosów za, 1 osoba wstrzy-

mała się od głosu. 

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu  XXXII sesji   -  10  głosów za, 2 osoby wstrzy-

mały się od głosu.  

 
Ad.3. Interpelacje.  

Dominika Małachowska – mieszkańcy ul. Unieszewskiej w Nagladach proszą o uzupełnienie 

nawierzchni drogi od ul. Sportowej do ul. Słonecznej na wysokości numeru 16. 

Stanisław Zdunek – mieszkańcy ul. Olsztyńskiej nr 57, 59, 46 i sklep żeglarski w Gronitach 

pytają kiedy zostanie wybudowana oczyszczalnia ( przepompownia ścieków) wraz z kanali-

zacją i przyłączeniami. Pozwolenie na inwestycję kończy się 17 stycznia 2018 r. 

 
Ad.4. Sprawozdanie  Wójta. 

Wójt Jan Kasprowicz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres od 30 listo-

pada do 28 grudnia 2017 roku.  Działalność  GOPS w Gietrzwałdzie  - załącznik do proto-

kołu. Wójt poinformował że nie toczy się żadne postępowanie sądowe z udziałem gminy. 

Podpisał akty notarialne na sprzedaż gruntu w Unieszewie – na polepszenie warunków użyt-

kowania i przejęcie od starostwa drogi powiatowej  od DK 16 do Kudyp.  

4 grudnia ogłoszony został nabór na stanowisko inspektora oświaty i podinspektora ds. komu-

nikacji i promocji. Wpłynęło łącznie 8 ofert, w styczniu 2018r. komisja oceni oferty pod wzglę-

dem formalnym. 5 grudnia odbyło się Zgromadzenie Warmińskiego Związku Gmin. Wykonane 

zostały ekrany akustyczne przy schronisku dla psów w Tomarynach. 10 grudnia z Olsztyna do 

Zielonej Góry wyruszył pociąg noszący nazwę „GIETRZWAŁD”.  12 grudnia odbyło się spo-

tkanie z zarządem firmy Wienerberger. Tematem spotkania było uporządkowanie terenu zli-

kwidowanej cegielni w Unieszewie. Teren ma być uporządkowany do późnej wiosny. Firma 

zwróciła się z propozycją przekazania dróg. Drogi są wydzielane aby każda działka miała do-

jazd. Gdy prace nad wydzielaniem zostaną zakończone  Wójt przedstawi projekt radnym. 12 

grudnia pracowała  komisja egzaminacyjna na nauczyciela mianowanego nauczyciela ZS-P  
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w Gietrzwałdzie. 13 grudnia odbyło się pierwsze z cyklu wielu spotkań z Polską Spółką Ga-

zowniczą. Omawiana jest kwestia wykupu gazociągu w Unieszewie. W styczniu 2018 r. zosta-

nie podpisany list intencyjny miedzy gmina a PSG. Omówiono plan gazyfikacji gminy. Jest 

pozwolenie na część Gronit, trwa procedura na dwie inne części Gronit, Łupstych, dalszą 

cześć Woryt i Biesal przez Tomaryny. 14 grudnia Wójt i Skarbnik odbyli spotkanie z prezesem 

i kierownikiem ds. przewozów PKS Olsztyn w sprawie uruchomienia kursów autobusów z Łę-

gut i połączenia z Naglad. Kolejne spotkanie w tej sprawie odbędzie się w styczniu 2018 r. 

odbędą się w tej sprawie spotkania z mieszkańcami aby poznać ich potrzeby. Odbyło się Zgro-

madzenie Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. Dzięki staraniom Związku zostały złago-

dzone bardzo restrykcyjne normy wody  z wodociągów. 15 grudnia Wójt i Skarbnik podpisali 

umowę kredytową realizując uchwałę rady gminy.   18 grudnia odbyło się Posiedzenie Leśnego 

Kompleksu Promocyjnego „Lasy Olsztyńskie”. 19 grudnia uczniowie i przedszkolaki ZS-P w 

Gietrzwałdzie wystawili w gimnazjum  spektakl „Boże Narodzenie Mimo Wszystko”. 20 grudnia 

Wójt odbył spotkanie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Tematem rozmowy 

były negatywne opinie decyzji dotyczących terenu gminy Gietrzwałd. 21 grudnia odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami Orange w sprawie możliwości zdalnego odczytywania stanu 

wodomierzy. 21 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne z pracownikami.  Bank Spółdzielczy w 

Jonkowie ma nowego prezesa. 22 grudnia zawarta została umowa na obsługę prawną urzędu 

gminy. 21 grudnia odbyło się wspólne ubieranie choinki w Gietrzwałdzie. Przyszli mieszkańcy 

i młodzież szkolna. Choinka co roku będzie usytuowana w innym miejscu.  

 

Ad.5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z pracy  Komisji. 

Eugenia Ratowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała że komisja w okre-

sie międzysesyjnym nie spotkała się. Przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie z pracy 

komisji za 2017 rok – załącznik do protokołu. Poinformowała, że komisja stworzyła plan 

pracy na I półrocze 2018 r. : 

1.  Kontrola wydatków przyznanych dotacji z budżetu gminy dla stowarzyszeń w 2017 

roku. 

2. Struktura zatrudnienia w gminnych ZS-P po wprowadzeniu reformy oświaty likwidują-

cej gimnazja. 

3. Opłaty czynszowe z tytułu najmu lokali w odniesieniu do kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w dniu 28.04.2016r. 

4. Realizacja uchwał podjętych przez Radę Gminy w 2017 roku. 

5. Kontrola inwentaryzacji środków trwałych w Urzędzie Gminy. 

6. Analiza sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok, wyda-

nie opinii o sprawozdaniu oraz przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium.  
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Odbyło się głosowanie nad przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej na  I półrocze 

2018 roku  - 12 głosów za. 

Stanisław Zdunek – przedstawił  protokół spotkania komisji gospodarczej, społecznej i rewi-

zyjnej z 14 grudnia 2017 roku – załącznik do protokołu. 

E. Bielańska odczytała protokół spotkania komisji gospodarczej w dniu 20 grudnia 2017 r. – 

załącznik do protokołu.   

Iwona Omilian – Przewodnicząca Komisji Społecznej poinformowała, że w okresie międzyse-

syjnym komisja nie odbyła spotkania.  

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje. 

Naprawa dróg  w Nagladach  - Wójt odpowiedział, że naprawa zostanie wykonana w piątek.  

Przepompownia  ścieków w Gronitach – Wójt odpowiedział, że nie ma przeciwwskazań aby 

rozpoczęte prace były wykonywane w 2018 roku. 

  

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2017 – 2028. 

Skarbnik poinformował, że podjęcie uchwały wynika z konieczności wykazania Urzędowi 

Marszałkowskiemu, że w 2018 roku będą zabezpieczone środki na „Inwestycje w OZE w 

Gminie Gietrzwałd” jest to warunek konieczny do zawarcia umowy.  Ponieważ nie będzie 

uchwalony budżet na 2018 rok na dzisiejszej sesji środki na tę inwestycje należy umieścić w 

WPF  jako inwestycję wieloletnia i wykazanie środków na 2018 rok. W projekcie budżetu na 

2018 rok uwzględniono te środki. W 2017 roku zrealizowano wydatki w kwocie 984zł.  

Zaproponowane zmiany w WPF znajdą swoje odbicie w  zaproponowanych zmianach w bu-

dżecie na 2017 rok.  Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie dokonania 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2028 -  12 głosów za. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Gietrzwałd na rok 2017. 

Skarbnik poinformował, że zmiana WPF powoduje to konieczność dostosowania budżetu roku 

2017 do wartości ujętych w WPF.  

Dochody są zmniejszane o planowaną wartość dofinansowania 302.060,25 zł, zgodnie z 

brzmieniem załącznika Nr 1 i aby zachować pozostałe parametry budżetu (deficyt) oraz spój-

ność załączników nr 3, i 4 z załącznikiem nr 2 (wydatki) zaproponowano zmniejszenie wydat-

ków także o kwotę 302.060,25 zł, z jednoczesnym przesunięciem pomiędzy wydatkami mająt-

kowymi a bieżącymi wg zapisów załącznika nr 2. 
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Zaproponował również zmianę funduszu sołeckiego ujętą w załączniku nr 5. Odbyło się głoso-

wanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Gietrzwałd na rok 2017 – 12 

głosów za.  

Przewodnicząca ogłosiła przerwę od godz. 1405 do godz 1415. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Gietrzwałd w części obrębu Unieszewo. 

Wójt poinformował, że szczegółowo omawiała zagadnienie komisja gospodarcza i pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Po podjęciu tej uchwały zajdzie potrzeba podjęcia kolejnych 

regulujących przekazanie i zamianę części gruntów objętych planem. Odbyło się głosowanie 

nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Gietrzwałd w części obrębu Unieszewo  -  12  głosów za.  

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok. 

Przewodnicząca poinformowała, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały propo-

nując zmianę wysokości wynagrodzenia członków komisji,  które od 10 lat nie było waloryzo-

wane,  na :  

-  250zł dla   Przewodniczącego  i Sekretarza Komisji 

-  190zł  dla  członków   Komisji.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narko-

manii na 2018 rok  -  10  głosów za, 2 osoby wstrzymały się od głosu.  

 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na 

lata 2018 – 2020. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w 

sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2018 – 2020  -  12  głosów 

za.  

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy na część działki  

Nr 19/12 w Rapatach.   Skreślony 

 
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Gietrzwałdzie do wydawania decyzji administracyjnych w spra-

wach dodatku energetycznego. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w 

sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gietrzwałdzie do 

wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dodatku energetycznego – 12 głosów za.  
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Ad.14. Sprawy różne. 

Przewodnicząca odczytała pismo mieszkańców Rapat skierowane do Rady  (załącznik do 

protokołu).  

W piśmie mieszkańcy skarżą się na uciążliwość strzelnicy usytuowanej w pobliżu ich domostw. 

Dominika Małachowska zaproponowała aby dzierżawca terenu na strzelnicę wykonał pomiary 

hałasu powodowanego przez strzelanie. Wójt poinformował, że na obecną chwilę ma za mało 

danych aby zająć stanowisko w sprawie dzierżawy gruntu na strzelnicę.  

Skarbnik złożył do protokołu oświadczenie. Treść oświadczenia otrzymali wszyscy radni. 

Grażyna Grzegorzewska zapoznała radnych z pracami powiatu:  

 Remont drogi powiatowej, w ramach ZIT, na odcinku od Gietrzwałdu do Sząbruka.  W 

grudniu 2017 roku miał być złożony wniosek, projekt i inwestycja miała być rozpoczęta w 2018 

roku. Z powodu braku wymaganych zgód wniosek nie mógł być złożony do końca 2017r. Nie 

uzyskano zgody środowiskowej. Drzewa rosnące przy tej drodze (1000 sztuk) są od 2012 roku 

wpisane na listę zabytków. Aby inwestycja mogła być zrealizowana należy usunąć ok 800 

drzew. RDOŚ wyraziła zgodę pod warunkiem pozostawienia 3 stumetrowych  odcinków  gdzie 

drzewa pozostaną w skrajni drogi, na pozostałym odcinku drzewa będą wachlarzowato, raz z 

jednej raz z drugiej strony drogi. Zostały wprowadzone zmiany w budżecie przewidujące roz-

poczęcie inwestycji w 2019 roku a zakończenie w 2020. Wniosek zostanie złożony do 30 

czerwca 2018 roku.   

 Radna poinformowała o losach ośrodka wypoczynkowego w Guzowym Młynie. Zarząd 

zdecydował przeznaczyć na sprzedaż małą elektrownię a ośrodek wypoczynkowy dzierżawić.  

 Poinformowała radnych o występie zespołu „Pokolenia” na grudniowej sesji powiatu.  

Paweł Ł. podzielił się z radnymi swoimi doświadczeniami w kontaktach z urzędem gminy. Po-

prosił o udostępnienie informacji -  uzasadnienie wysokości środków przeznaczonych w bu-

dżecie na plany zagospodarowania przestrzennego. Otrzymał informację że w planowanym 

budżecie nie planuje się konkretnych przedsięwzięć w tym zakresie. Traktuje tę odpowiedź 

jako odmowę udzielenia informacji a to wymaga formy decyzji. Zwrócił się ponownie o udzie-

lenie informacji o opracowanych przez kierownika referatu planowania przestrzennego, dro-

gownictwa, nieruchomości i ochrony środowiska  materiałów planistycznych na rok 2018. 

Otrzymał odpowiedź, że od 1 września 2017r. nie ma osoby zatrudnionej na tym stanowisku 

ale nie otrzymał informacji o środkach na planowanie przestrzenne. Paweł Ł. zwrócił uwagę 

Wójtowi, że na stronie internetowej urzędu zamieszczony jest nieaktualny schemat organiza-

cyjny urzędu.  

Skarbnik wyjaśnił, że na etapie projektu budżet jest mało szczegółowy. Dopiero Wójt wykonu-

jąc go nadaje mu większą szczegółowość. Paweł Ł. uważał, że urzędnicy niewystarczająco 

starali się aby udzielić odpowiedzi na jego pytania. Poprosił Wójta aby dane na stronie inter-

netowej były aktualne. 

Grzegorz Rupiński przedstawiciel w Warmińskim Związkiem Gmin poinformował, że wykonano 

nasadzenia drzew przy schronisku w Tomarynach. Nasadzenia stanowią ekrany dźwięko-

chłonne. Poinformował, że przy schronisku w przyszłym roku zostaną zainstalowane ogniwa 

fotowoltaiczne. Przedsięwzięcie ma wartość 133.875zł. Przestawił wysokość składek wpłaca-

nych przez poszczególnych członków Związku. 
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Andrzej Robaczewski zapytał czy Wójt nie obawia się, że Sanepid zamknie przedszkole  

w Gietrzwałdzie z początku roku z powodu złego stanu technicznego i czy znana jest osoba 

lub jednostka gminy która  była odpowiedzialna za złożenie wniosku na remont kapliczki w 

Gietrzwałdzie. Wójt odpowiedział że przedszkole zostanie przeniesione  z początkiem roku 

szkolnego do innego budynku. Odpowiedzi kto zawinił, że wniosek nie został złożony jeszcze 

nie przygotował ale zrobi to.   

Przewodnicząca poinformowała, że 19  stycznia 2018r. planowana jest wycieczka pociągiem 

„Gietrzwałd”. Prosiła aby chętni zgłaszali się do 5 stycznia. Wójt poinformował, że 12 stycznia 

planuje wyjazd Komisji Gospodarczej  do Wydmin i Gromot aby radni mogli obejrzeć sale gim-

nastyczne tam wybudowane. Przewodnicząca i Wójt złożyli zebranym życzenia noworoczne. 

Na tym porządek obrad wyczerpano i Przewodnicząca zamknęła obrady XXXIII sesja Rady 

Gminy Gietrzwałd. 

 

Protokołowała  

Elżbieta  Bielańska 


